

お客さま各位

東濃信用金庫

各種手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
 東濃信用金庫は、各種手数料を下記のとおり改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。
 当金庫では、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2019年6月1日（土）

2. 手数料改定内容

手数料改定のある項目のみ記載しております。

その他の手数料については、別途「各種手数料のご案内」をご参照ください。

(1) 為替手数料

項目					手数料				
					現行	改定後			
振 込	窓 口	当金庫あて		同一店舗	3万円未満	無料	324円	※1	
					3万円以上	無料	108円		
	A T M	現 金	当金庫あて		同一店舗	3万円未満	無料	540円	※1
						3万円以上	無料	216円	
	法 人 W E B	ワンタイムパスワード発行手数料 (ハードウェアトークン) (新規、追加、再発行手数料) ※再発行：故障・紛失・盗難・電池切れ等			1件につき	新設	1,080円		

※1. 障がいをお持ちの方、または要介護、要支援の認定を受けている方で、ATMでの振込が困難であると申し出された方の窓口振込手数料。

項目					手数料			
					現行	改定後		
送 金 ・ 代 金 取 立 等	代 金 取 立	当所		本支店	1通につき	無料	216円	※2
				他行庫	1通につき	216円	432円	
		他所（当金庫加盟の手形 交換所の区域外）		普通扱い	1通につき	648円	864円	
				至急扱い	1通につき	864円	1,080円	
	振込・送金組戻料		1枚につき	648円	1,080円			
	地方税取扱手数料		1枚につき	432円	648円	※3		

※2. 同一店舗は無料になります。

※3. 当金庫が指定金融機関等になっている地方税取扱手数料は無料。詳細は窓口へお尋ね下さい。

(2) 円貨両替手数料

<現行>

	枚数等	手数料	
		高額通貨→低額通貨	低額通貨→高額通貨 同一金種間
窓 口 円 貨 両 替 手 数 料	1枚 ～ 200枚	無料	無料
	201枚 ～ 500枚	216円	324円
	501枚 ～ 1,000枚	432円	540円
	1,001枚 ～ 2,000枚	648円	756円
	2,001枚 ～	1,000枚毎に324円加算	

<改定後>

	枚数等		手数料
	窓口円貨両替手数料	1枚	～ 50枚
51枚		～ 500枚	540円
501枚		～ 1,000枚	1,080円
1,001枚		～	500枚毎に540円加算

※注 キャッシュカードによる両替機での両替は一日50枚までとなります。

※ 4. 当金庫とお取引のあるお客さまについては、一日1回まで無料となります。
通帳・キャッシュカード等、お取引の確認ができるもののご提示が必要となります。

(3) 手形・小切手の手数料

項目	手数料	
	現行	改定後
小切手帳	署名判印刷なし 1冊50枚綴り	648円
	署名判印刷あり 1冊50枚綴り	864円
約束手形・為替手形帳	署名判印刷なし 1冊50枚綴り	864円
	署名判印刷あり 1冊50枚綴り	1,080円

(4) 融資関係手数料

<現行>

項目			手数料
住宅 ・ リフォーム ローン	全額繰上返済 (元金)	100万円未満	5,400円
		100万円以上 1,000万円未満	21,600円
		1,000万円以上	32,400円
一部繰上返済 (元金)	50万円未満	5,400円	
	50万円以上	無料	
アパート ローン	返済方法・返済金額・保証人・抵当権等の借入条件の変更		5,400円
	全額繰上返済 (元金)	100万円未満	5,400円
		100万円以上 1,000万円未満	21,600円
		1,000万円以上	32,400円
一部繰上返済 (元金)	50万円未満	5,400円	
	50万円以上	無料	
事業用 資金	証書貸付 全額繰上返済		5,400円
	証書貸付 一部繰上返済		5,400円
	証書貸付の貸付条件変更		5,400円
不動産担保 事務手数料	設定 (追加含む) ・追加の場合は当初 設定額による	1契約書につき ・融資実行当初に 追加担保条件の 場合は無料	設定 5千万円以下 32,400円 5千万円超 54,000円
	極度増額 ・追加設定と併用の 場合は設定手数料の みとする	1件につき	32,400円

<改定後>

項目		手数料	
住宅 ・ リフォーム ローン ※5	全額繰上返済（元金）	100万円未満	6,480円
		100万円以上 500万円未満	32,400円
		500万円以上 1,000万円未満	43,200円
		1,000万円以上	54,000円
	一部繰上返済（元金）	金額一律	6,480円
アパート ローン ※6	アパートローン事務取扱手数料		108,000円
	返済方法・返済金額・保証人・抵当権等の借入条件の変更		32,400円 ※7
	全額繰上返済（元金）	100万円未満	6,480円
		100万円以上 500万円未満	32,400円
		500万円以上 1,000万円未満	43,200円
		1,000万円以上	54,000円
	一部繰上返済（元金）	100万円未満	6,480円
100万円以上 500万円未満		32,400円	
500万円以上 1,000万円未満		43,200円	
	1,000万円以上	54,000円	
収益物件事務取扱手数料 ※8		108,000円	
事業用 資金 ※9	証書貸付 全額繰上返済	10,800円 ※10	
	証書貸付の貸付条件変更	32,400円 ※11	
無担保消費者ローン	一部繰上返済・全額繰上返済	金額一律 6,480円	
不動産担保 事務手数料	設定 （追加、登記留保含む） ・追加の場合は当初 設定額による	1契約書につき ・融資実行当初に 追加担保条件の 場合は無料	営業地区内 54,000円 ※12 営業地区外 86,400円
		極度増額 債務者の変更 ※追加的変更、交代的変更	1件につき 54,000円 ※12
	抹消	1件につき	10,800円
	債務引受手数料（個人ローン）		個人ローンにおける債務者の変更 32,400円
※有担保個人ローンにかかる債務引受実施時に申し受けます		※ご契約1件あたり	

- ※ 5. 住宅ローン・リフォームローンの手数料は、借入金1件単位の料金となります。
- ※ 6. 一部繰上返済における毎月返済額の変更は借入条件の変更に該当します。
- ※ 7. 固定特約期間終了後の再度固定金利選択については、借入条件の変更に該当します。
- ※ 8. 物件の全部または一部を、収益を得る事を目的に賃貸に供するアパート以外の不動産が該当します。
- ※ 9. 借入金1件単位の料金となります。但し、該当する契約に違約金特約がある場合は除きます。
- ※10. 信用保証（保証会社を含む）付きの事業用資金で、保証協会（保証会社）からの返済条件による繰上げ返済は無料です。
- ※11. 同時に複数の契約について条件変更する場合は、上記記載の金額を上限とします。
- ※12. 金庫が担保権者となる場合。

(5) その他手数料

項目		手数料			
		現行	改定後		
残高証明書発行手数料	依頼書 1通につき	継続 216円	継続 540円		
		単発 432円	単発 756円		
		任意 1,080円	任意 3,240円		
	住宅取得資金に係る借入金の 年末残高証明書	216円	216円		
I Cキャッシュカード 関係手数料	再発行手数料 1枚につき (破損・汚損・紛失・盗難・暗証番号失念)	1,080円	2,160円		
再発行手数料	通帳・証書 キャッシュカード ローンカード 貸金庫カード	1冊・1通につき	破損・汚損	540円	1,080円
			破損・汚損		1,080円
	1枚につき	暗証失念	540円	1,080円	
		種類変更		1,080円	

※13

※13. I Cキャッシュカードの種類変更を含みます。

ご不明な点は、お取引店舗または、お近くの当金庫窓口までお問い合わせください。

以上